⁹⁶ *No marvel though some were harnesses ...] which] when the prince's domicile should be handed over [to someone else]...*

⁹⁷ *...the common people were therewith very well satisfied], as if, by popular demand, now that a clear treachery had been exposed, the dukes should get full protection and the captives should be hanged.*

sigillum reginae tradiderat, administratione privatus est. Eo munere
inauctoratus est Rusellus, episcopus Lincolniensis, vir et usu rerum et
vitae probitate singulari, tum in litteris haud dubie sua tempestate
primarius.

5 ^ [*English 25/8-10*]

%

%

%

%

10 %

%

Igitur ubi protector effectus est, quamquam singuli ei dies
anno longiores viderentur, qui morae impatientem cupiditatem eius
moraretur, avidumque quam primum re ipsa usurpandi regni, quod
15 animo iam ante invaserat, tum haud temere quicquam censuit ante tentandum,
quam reliquam praedae partem in nassam pellexerat: haud
ignarus fore, ut si alterum fratrem privaret imperio, in alterum protinus
evehendum universorum studia incumberent, sive permaneret
in asylo, sive, [*cf. English 25/16-17*] **quod multo metuebat magis, extra Britanniam aliquo**
20 **transmitteretur.**⁹⁸ Ergo in proximo conventu procerum graviter incusat
reginam, odiose ab ea factum ^[*English 25/20-21*], quae unicum et carissimum a principe
fratrem distineret, tamquam utrique invideat dulcia illa mutuae consuetudinis
oblectamenta: **in illum vel magis impia, cuius potissimum**
curam prae se fert: quippe quem libertati subductum, ab luce ac
25 **splendore clarissimae fortunae suae detractum in asylum, misere velut**
in tenebras et squalorem abstrudat.⁹⁹ Nec horum quicquam alia causa
patratum, quam uti nobilibus qui regi a consilio sunt acris apud populum

⁹⁸ ...either remained in sanctuary, or,] what he feared much more, that he be sent somewhere outside Britain.

⁹⁹ ...and that she was even more unjust to the boy, whose care she particularly pretended to have in mind: she had taken away his freedom, pulling him out of the light and glory of his good fortune, and plunging him into the wretched squalor and darkness of that sanctuary.

concitaretur invidia. **Adeo ei odio esse eos, ut vel cum liberorum
 dispendio suorum, quod de Medea ferunt fabulae, ulcisci quos odit
 ardeat.**¹⁰⁰ Alioquin enim quorsum in asylo puerum, inquit, nisi quod
 5 videri vult populo **vos** aut parum fideliter, aut non satis sapienter
 prospexisse principi, si periculum sit eius mihi fratrem credere, cuius
 ipsum corpus **mihi vos** alendum tuendumque **credidistis**¹⁰¹? Cuius
 incolumitas haud mihi certe fulciri satis ^[English 26/7] ulla victus cura videtur, nisi
 ludi quoque voluptas accesserit: **quae mirum in modum pueriles
 spiritus reficit vegetatque,**¹⁰² nec eam potest mollis puerorum aetas ab
 10 senibus capere. Blandus abhiberi collusor debet, qui neque annos
 eius superet, neque multum aetate illi sit inferior, tum qui ad eius
 nobilitatem accedat proxime. **Ita simul aetatis habebitur, simul
 maiestatis ratio**¹⁰³. Quis igitur omnibus partibus accommodatior quam
 germanus frater, **quem nunc deterior noverca mater abstinet?**¹⁰⁴ Si quis
 15 haec levicula sentiat, quod ego certe nemini visum iri puto, cui salus
 principis curae fuerit, is sic habeto, maximas interdum machinas
 consistere, nisi minorum adminiculo non posse. Ad haec quam istud
 nobis regni huius proceribus inhonestum, quam ipsi regi invidiosum
 omnium per ora, non in hoc regno tantum, sed apud exteras etiam
 20 gentes iactari ^[cf. English 26/19] (**ut cito pervolat malus rumor**¹⁰⁵) fratrem eius eo necessitatis
 adactum, ut florentibus illius rebus ipse in asylo delitescat.
 Neque enim temere quisquam credetur ^[cf. English 26/21] **in antrum sese abdere, cui
 citra periculum liceat in luce ac libertate vivere.**¹⁰⁶ Hanc persuasionem
 25 ubi semel animis insederit, haud facile evellas postea, maiusque in
 malum crescet denique quam divinare facile quisquam possit.
^[cf. English 26/26] **Huic igitur pesti quo propere eatur obviam**¹⁰⁷ virum aliquem aetate
 gravem, atque auctoritate pollentem mittendum ad matrem censeo,
 eumque cui et regis honor et ordinis huius fama curae sit, tum cui apud
 eam sit et amoris nonnihil et fidei. Quibus omnibus de causis nemo
 30 circumspicienti mihi magis occurrit idoneus quam reverendissimus
 iste pater (aderat enim) Cardinalis, qui solus mihi sua prudentia